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KẾ HOẠCH 

Triển khai nhiệm vụ về chuyển đổi số  

của Phòng Văn hóa và Thông tin năm 2022 

Căn cứ Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2022 của UBND 

huyện An Phú về triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số trên địa bàn huyện năm 

2022, Phòng Văn hóa và Thông tin xây dựng Kế hoạch triển khai nhiệm vụ về 

chuyển đổi số năm 2022 với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Bảo đảm phối hợp triển khai kịp thời, thống nhất, khoa học và hiệu quả 

các nội dung, nhiệm vụ đã được đề ra trong Kế hoạch số 97/KH-UBND. 

Xác định cụ thể nội dung công việc, thời gian, sản phẩm dự kiến hoàn 

thành và trách nhiệm của các ban, ngành và các địa phương trong việc tổ chức 

thực hiện Kế hoạch số 97/KH-UBND. 

2. Yêu cầu: 

a) Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các ngành liên quan; xác định cụ 

thể các nội dung, nhiệm vụ cần triển khai thực hiện theo Kế hoạch số 97/KH-

UBND. 

b) Kịp thời đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn và tháo gỡ những khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện; phát huy vai trò chủ động, tích cực 

của các cơ quan, đơn vị để đảm bảo tiến độ và hiệu quả triển khai thực hiện Kế 

hoạch số 97/KH-UBND. 

c) Ưu tiên, quan tâm, bố trí các điều kiện về nguồn lực, kinh phí và các 

điều kiện khác bảo đảm triển khai thực hiện Kế hoạch số 97/KH-UBND đúng 

tiến độ và hiệu quả. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1. Tham mưu UBND huyện ban hành các văn bản chỉ đạo về Chuyển đổi 

số trên địa bàn huyện; 

2. Hỗ trợ các địa phương thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng tại cấp 

xã, khóm/ấp. Tham mưu UBND huyện chọn và tổ chức xây dựng xã thông 

minh; 

3. Tuyên truyền, phổ biến cho các tổ chức, cá nhân về tăng cường quản 

lý đầu tư, bảo đảm hiệu quả khi ứng dụng công nghệ thông tin; đào tạo, tập huấn 
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cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, các tổ chức, cá nhân, người dân, 

doanh nghiệp về chuyển đổi số, sử dụng các nền tảng số; 

4. Thực hiện phát triển và sử dụng các nền tảng số quốc gia phục vụ 

chuyển đổi số, phát triển chính phủ số, kinh tế số và xã hội số; 

5. Tham gia thực hiện tốt các chính sách giảm lệ phí nếu thực hiện thủ 

tục hành chính theo hình thức trực tuyến do tỉnh hướng dẫn; 

6. Phối hợp các ngành liên quan hỗ trợ đưa sản xuất nông nghiệp lên sàn 

thương mại điện tử, thúc đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn; 

7. Tham gia thực hiện kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa các cơ quan nhà nước 

thông qua Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia (NDXP); Công khai danh 

mục cơ sở dữ liệu dùng chung để hệ thống hóa tài nguyên dữ liệu; 

8. Tổ chức thực hiện Trợ lý ảo trong cơ quan nhà nước để hỗ trợ cán bộ, 

công chức, viên chức nâng cao hiệu quả và năng suất lao động do Sở Thông tin 

và Truyền thông triển khai; 

9. Phối hợp xác định chỉ số đánh giá chuyển đổi số huyện; chỉ số mức độ 

chuyển đổi số doanh nghiệp và Kế hoạch hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa 

chuyển đổi số; 

10. Phối hợp hỗ trợ, thúc đẩy chuyển đổi số, thanh toán không dùng tiền 

mặt trong các trường học, cơ sở giáo dục và bệnh viện, cơ sở y tế tại địa 

phương; 

11. Phối hợp với cá ngành liên quan tham mưu UBND huyện triển khai 

đầy đủ phương án bảo đảm an toàn thông tin mạng theo cấp độ cho các hệ thống 

thông tin. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ ngân sách nhà nước trong dự 

toán chi thường xuyên hàng năm của cơ quan và các nguồn kinh phí hợp pháp 

khác theo quy định của pháp luật. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Trên đây là Kế hoạch triển khai nhiệm vụ về chuyển đổi số năm 2022 của 

Phòng Văn hóa và Thông tin, toàn thể cán bộ, công chức tham gia tôt chức thực 

hiện Kế hoạch đã đề ra./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (để b/c); 

- các cơ quan, ban ngành huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG  
  

 

 

 

 

Lý Thị Tuyết Trinh 

 


